



IŠ LIETUVOS
Ivairios žinios

Zymesnieji Lietuvos dailininkai iškėlė sumanymą surengti kurinį parodą Maskvoje.

— Gruodžio 15 d. iš Vilniaus krašto sugrįžo žinomas Lietuvos poetas Liudas Gira, kuris pasakoja apie istorinę Vilniaus Katedrą.

— Neseniai Kaune archikatedroje bazilikoje prasidėjo vidaus apsidimo įrengimo darbai.

— Gruodžio mėn. žinomas Lietuvos mokslininkas, chemikas ir vaistininkas prof. Petras Raudonikis minėjo savo amžiaus 65 metų sukaktuvės.

— Naktį į gruodžio 15 d. 6 val. 40 min. šventėryje (Seinų apskr.) buvo nužudytas šventėryje nuovados viršininkas Antanas Gritėnas.

— Švedijos sostinė Stokholme maisto produktų krautuvėse neseniai pradėtos pardavinėti iš Lietuvos atgabentos žąsų.

Lietuvai Reikia 2,000 Kilometrų Plytų

Lietuvos plytų valdyba sudarė plytų statybos planą. Pagal tam tikrus apskaičiavimus, Lietuvoje turėtų būti apie 3,000-3,500 kilometrų plytų.

AMERIKOS LIETUVAI SPAUSTUVĖJE ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS



No. 3-čias Telefonas Dial 5-1094 WORCESTER, MASS., 19-tą SAUSIO (JANUARY) 1935 M. Kaina 5 Centai VOL. XVII

SAARO TERITORIJA GRĮŽTA ATGAL PRIE VOKIETIJOS

Saarbruecken, sausio, 15. — Sausio 13 dienos plebiscitas išėjo ant naudos Vokietijai. Už sugrįžimą prie Vokietijos paduota 477,119 balsų; už status quo (po Tautų Lygos kontrole) balsavo 46,513, ir kad būtų aneksuota prie Prancūzijos paduota 2,124 balsai.

Dabar naciai iš to džiaugsmo rengia dideles demonstracijas visoje Vokietijoje ir daro planus del naujų balsavimų. Jie jau atvirai sako, kad Austrija, Dančigo koridorias ir Klaipėdos kraštas turi jiems tekti.

RUIMINGA ŽEMĖ IR ROJUS ANT ŽEMĖS

Dr. Warren Du Pre Smith, galva geologijos skyriaus Oregono universitete, paduoda džiuginančių statistikų del tų, kurie įmato pavojų iš nuolat didėjančio žmonių giminės ant žemės paviršiaus.

Tačiau yra apskaituojama kad dabartinis gyventojų skaitlius galės tik pasidvigubinti už 60 metų laiko, todėl, dar yra užtektinai laiko del išvystymo būdų ir priemonių tą laikotarpį pasitikt. To laikotarpio sulaukusiem žmoniems mokslas pranašauja pasakišką gerbuvį — tiesiog dangišką rojų ant žemės.

MERGINA PERSKRIDO 2,400 MYLIŲ BE SUSTOJIMO

Las Vegas, New Mexico, sausio 14. — Amilijos Earharto perskridimas iš Hawaii salų į Kaliforniją, nustebino visus politikus. Tas Amilijos 2,400 mylių Pacifiko vandenyne be sustojimo perskridimas suteikia naujų minčių šalies saugumo štabui.

gali be miego ir poilsio atskristi 18 valandų be sustojimo 2,400 mylių, tai ką jau bekalbėt apie kitas šalis, kurių orlaiviai daug tobuliau išvystyti negu Suv. Valstijų?!

CCC Darbininkai Gali But Geri Kareiviai

Philadelphijos Biuletinas rašo, kad nors CCC nariams ir neduoda militariskos mankštos ir nesivadina konskriptuotais rekrutais, tačiau jie yra mokiniai fiziskos mankštos, ir reikalui esant, gali but geri kareiviai.

Lietuvoje Jaunavedžiai Turės Tikrinti Sveikata

Neseniai Kaune buvo suvažiavę visos Lietuvos gydytojai, kurie svarstė įvairius medicinos klausimus. Tarp kitų klausimų gydytojai apsvarstė ir nutarė, kad silpnapročiai, nepagydomi alkoholikai, recidivistai ir kiti panašūs pakrikėliai būtų sterilizuojami.

Komunistų Eks-vadai Pastatyti Prieš Sovietų Teismą

Maskva, 15 sausio. — Patirta, kad buvę komunistų partijos vadai Leonas Kamenevas ir Grigorius Zinovjevas statomi prieš militariską teismą Leningrade. Paskutiniu laiku sakoma, kad buvo surasta įrodymų, jog įvedu slapta dalyvavę prie teroristų grupės ir darė suokalbį nužudyti Sovietų aukštą valdininką Kirovą ant gruodžio 2.

Jau už Kirovo nužudymą 117 žmonių buvo sušaudyta. Dar 17 yra apkalinta apart Zinovjevo ir Kamenevo. Diktatorius Stalinas per Maskvos radijo stotį paskelbė, kad "aš nenuleisiu rąkų iki nebus sunaikytas paskutinis Zinovjevo ir Kamenevo opozicijinės grupės suokalbiniųkas".

Pasaulinis Karas Suv. Valstijoms Lėšavo 50 Bilijonų Dolerių

Washington. — Šiomis dienomis valdžia oficialiai paskelbė Suv. Valstijų pasaulinio karo skaitines, kurioms lėšavo 50 bilijonų dolerių.

Gal Žmogėdžio Buta?

Jackson, Miss. — Čia šiomis dienomis buvo atrasta ukininko Termeros ir jo žmonos kunai kažkeno užmušti ir gerokai apgraužti. Dabar vieno negro bute atrasta šmotai žmogienos su dantimis. Sprendžiama, kad negras Koiner yra žmogėdis.

Johnsonas Mano, kad NRA Miršta

Sausio 14-tą jungtinės spaudos atstovams Suv. Valstijų būvės administratorius gen. Johnsonas Philadelphijoje pareiškė, kad NRA jau pagavo paralyžiū ir mylimasis aras jau miršta.

HAUPTMANO BYLOS NAGRINĖJIMAS EINA PIRMYN

Flemington, N. J., sausio 15. — Hauptmano bylos tyrinėjimas kaslink Lindbergo vaiko pavogimo ir jo nužudymo eina pirmyn be pertraukos ir vis dar naujų liudininkų atsiranda.

iš daktaro pusės išdavystė. Suilg Olgos įrodymo tas žmogus buvęs Hauptmanas, kurį ji parodė teismui rankos palitėjimu prie Hauptmano pečių.

LIETUVOS IR LATVIJOS KARIUOMENIŲ SUSITARIMAS

Prieš 15 metų, kai Lietuva ir Latvija gynė savo žemes nuo besiverženčių priešų, abiejų kraštų jaunos kariuomenės kuo gražiausiai bendradarbiaudavo, dažnai viena kitai padėdamos.

Pereitą pavasarį buvo iškeltas Pabaltijo valstybių santarvės klausimas. Emus šiam sumanymui iėti į tikrą kelią, latviai pirmieji pradėjo kelti ir visų trijų Pabaltijo valstybių kariškos sutarties reikalą.

VOKIETIJA VIŠAI PAREIŠKIA, KAD KLAIPĖDOS KRAŠTAS NEPRIKLAUSO LIETUVAI

Kaip žinoma, Vokietija per savo žemę Lietuvos gyvulius leidžia pravežti tik tada, kai įrodyta, jog tie gyvuliai yra kilę iš Klaipėdos krašto.

nams buvo pateiktas pranešimas su pareiškimu, kad kiaušės buvo pakeistos Klaipėdos krašte, Lietuvoje, ir iš ten išsiųstos į Čekoslovakiją.

1,000,000 Gavo Užsiemimą Prie Miško Darbu

Washington. — Pranešama, kad į The Civilian Conservation Corps iki šioliai jau susirašė 360,000 žmonių ir darbus turės iki kovo 31-mos dienos, ir gal dar daugiau.

25 MEKSIKOS SUKILELIUS UZMUŠE

Mexico, D. F. — 25 sukileliai buvo užmušta, kuomet valdžios kariuomenė juos pasitiko arti Atlixta, Puebla valstijoje. Sukilėlių skaičius siekia iki 300, jiems vadovauja Juakin Ybarra.













